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 事務室開室時間 平日：8:30～17:00 
〔事業がある場合を除き、土・日・祝日は閉室します。年末年始 12/29～1/3 は休館日です。〕 

と き：２月１８日(日) ９：００～１６：００   
ところ：おじろスキー場 現地集合 

    (兵庫県美方郡香美町小代区大谷 463) 

講 師：全日本スキー連盟 公認インストラクター 

    松下 達夫さん 

申込期限：2 月 2 日(金) 

  

 

 

 

と き：２月４日(日)   
ところ：日置谷地区公民館 研修室 

参加申込：各集落公民館長さん 

 

 

第 20 回健康マージャンの部 
時 間：１３:３０～１６:４５ 

参加費：1,000 円（賞品代として） 

ルール：１試合５０分の 3 試合、健康麻雀ルール 

賞 品：優勝、２位、３位、当日賞、ブービー賞、 

役満賞、リーチ一発ツモ賞、参加賞 

と き：２月７日(水)１４：００～   
ところ：日置谷地区公民館 研修室 

講 師：花工房 津本 やよいさん 

参加費：600 円  募集人数：10 名 

持ち物：アートナイフ(お持ちの方) 

申込期限：2 月 2 日(金) 

と き：２月２２日(木)１０：００～１１：３０ 
ところ：日置谷地区公民館 研修室 

講 師：西根園芸 前田 卓哉さん 

申込期限：2 月 15 日(木) 

R3.2.7 大山スキー教室 

＊2 月 9 日(金)19:00～ 

日置谷地区公民館 研修室 

 

と き：２月２９日(木)１３：３０～１６：００   
ところ：日置谷地区公民館 研修室 

講 師：カルトナージュ協会ジャパン認定講師 

小谷 真理さん 

参加費：500 円  持ち物：眼鏡 

募集人数：10 名    

申込期限：2 月 22 日(木) 
3 

 

と き：２月２５日(日) 

１４：００～１６：３０   
ところ：日置谷地区公民館 研修室 

日 程： 

 

 

※路線バスに乗りましょう！ 
一般の方向けの試験運行  

 

＊講演「内モンゴルってどんなところ？」 

  鳥取市国際交流員 烏 雲夫(うー ゆんふ)さん 

＊「鳥取市政を聞く」鳥取市議会議員 金田 靖典さん 

＊「鳥取県政を聞く」鳥取県議会議員 中島 規夫さん 

烏 

雲
夫 

さ
ん 

第 26 回将棋の部と第 1２回オセロの部 
(どちらも小中学生の部、一般の部となります。) 

時 間：９:３０～１１:００ 

参加費：無料  

賞 品：優勝、参加賞 

おじろスキー教室説明会 

と き：２月８日(木)１０：００～１１：００   
ところ：日置谷地区公民館 研修室 

講 師：浜村警察署 

内 容： 

 

 

 

申込期限：2 月 2 日(金) 

R6.1.9撮影 

◎夜間における反射材の効果の体験 

◎アクセル・ブレーキペダルの踏み替え練習 

◎様々な状況に適した行動が取れるか 

◎ヘッドライトの効果や蒸発現象の体験 

◎運転に関わる知識を身につける 

 

～果菜類の栽培ポイント～ 

2月 14・15・16日 

 

日
置
谷
寒
桜
開
花 

申込期限：2 月 16 日(金) 

 

(必要な方) 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜日 行 事 予 定 サークル等 

1 木 

2 金 

3 土 

4 日 
俱
俱

５ 月 

６ 火 

7 水 

8 木 

9 金 

10 土 

11 日 

12 月 

13 火 

14 水 

15 木 

16 金 

17 土 

18 日 

19 月 

20 火 

21 水 

22 木 

23 金 

24 土 

25 日 

26 月 

27 火 

28 水 

29 木 

地域の話題 NO.４７ 

 

❏ラージボール卓球 第１・3水曜 

と き：2 月７、21 日(水)10:00～11:30 
ところ：日置谷体育館 

❏ボッチャ 第 2・4水曜 

と き：2 月 14、28 日(水) 10:00～11:30 
ところ：日置谷体育館 
 

❏健康マージャン 第 3木曜 

と き：2 月 3 日(土) 9:30～11:00 
ところ：日置谷地区公民館 研修室 

と き：2 月 15 日(木) 13:30～16:30 
ところ：日置谷地区公民館 研修室 

❏将棋＆オセロひろば 第１土曜  

 １２月３日に行われたクリスマス会に、さそってく

ださってありがとうございました。初めての参加だ

ったので「どんなクリスマス会なのかな」と思ってい

ました。まず、クリスマスソングがとてもきれいな音

で始まったので自分も楽しく歌うことができました 

またフルーツバスケッ

トやじゃんけん列車な

ど体を動かして小学生

のみんなや大人の人達

と遊んで、前よりも仲良

しになれた気がします。 

そして、プレゼントもいただきました。中に入ってい

たお菓子はおいしかったです。筆箱は大切に使わせ

てもらいます。楽しい一日になりました。ありがとう

ございました。 

楽しく遊んだしっぽとりゲーム 

サンタさんからのプレゼント 

。 


